



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/005

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Agosto de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	HIPOCLORITO DE SODIO	GL	26,00	3,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	ALVEJANTE	KG	37,00	20,00	740,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	ACIDULANTE	KG	19,50	10,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA	GL	150,00	5,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	DESINFETANTE CONCENTRADO GALAO	GL	33,50	5,00	167,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48316	DETERGENTE ENZIMATICO	LT	134,00	5,00	670,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48416	DETERGENTE INSTITUCIONAL 5L	GL	40,50	3,00	121,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48416	DETERGENTE EM PO	KG	39,00	40,00	1.560,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48416	HIPOCLORITO DE SODIO (PO)	KG	28,50	4,00	114,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	PEDRO CESAR BORGES RAMOS-EPP	10.462.229/0001-00	48416	DESINFETANTE DE USO GERAL	GL	33,00	25,00	825,00
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	118416	GASOLINA	LT	3,70	129,32	478,47
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	118616	GASOLINA	LT	3,70	159,11	588,71
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	118616	OLEO DIESEL	LT	2,76	108,91	300,60
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	118716	GASOLINA	LT	3,70	144,44	534,42
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	118716	OLEO DIESEL	LT	2,76	376,60	1.039,41
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	118816	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	78,78	250,52
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	118916	GASOLINA	LT	3,70	1.331,78	4.927,57
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	118916	OLEO DIESEL	LT	2,76	90,58	249,99
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	119016	GASOLINA	LT	3,70	73,31	271,23
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	119016	OLEO DIESEL	LT	2,76	1.207,42	3.332,47
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	120316	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	909,41	2.891,93
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	120416	PISO CERAMICO PI4	MT	14,50	35,00	507,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	120416	REJUNTE 1K	KG	4,00	21,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	120416	CIMENTO COLA 20KG	SC	11,00	20,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	120416	CIMENTO 50KG	SC	25,50	38,00	969,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	120516	BRITA No1	M3	111,91	4,00	447,64
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	120516	BRITA 0	M3	107,09	8,00	856,69
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	120516	TIJOLO DE BARRO COZIDO	MH	330,00	0,20	66,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	120516	AREIA GROSSA	M3	75,25	6,00	451,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	120616	BLOCO 10	UN	1,26	250,00	315,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	120616	CANALETA 20 - BLOCO	UN	2,46	350,00	861,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	120616	BLOCO 20 CM	UN	2,10	1.570,00	3.297,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	120716	MASSAGEOL	FR	9,90	5,00	49,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	120716	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJET.	AM	0,27	240,00	64,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	120816	PARACETAMOL 500MG	C/	0,05	100,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	120816	DIAZEPAN 10MG	CO	0,05	50,00	2,50
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	120916	DIAZEPAN 10MG	CO	0,05	4.000,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	121016	CLORIDRATO PIRODOXINA B6 DL IN	AM	2,75	100,00	275,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	121116	BROMOPRIDA 5MG/02ML	AM	0,94	300,00	282,00



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/005

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Agosto de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	121216	EQUIPO SORO MACRO GOTAS	CX	617,80	5,00	3.089,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	121216	SONDA URETRAL No10	UN	0,53	30,00	15,90
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	121216	SONDA URETRAL N.6	UN	0,41	10,00	4,10
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	121216	SONDA URETRAL No8	UN	4,10	10,00	40,96
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	121216	SONDA ENTERAL C/FIO GUIA No12	UN	9,30	5,00	46,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	121516	AREIA GROSSA	M3	75,25	58,75	4.420,97
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	121616	BLOCO 10	UN	1,26	50,00	63,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	121616	BLOCO 15	UN	1,58	1.035,00	1.635,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	OLARIA SANTA CATARINA DE NATÉRCIA LTDA-ME	01.009.078/0001-30	121616	MEIO FIO 80	UN	14,80	73,00	1.080,40
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	122716	PAO FRANCES KG	KG	11,80	15,00	177,00
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	122716	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	250,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	122816	PAO FRANCES KG	KG	11,80	42,00	495,60
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	122916	PAO FRANCES KG	KG	11,80	26,30	310,34
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	123016	PAO FRANCES KG	KG	11,80	28,00	330,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	123016	BISCOITOS	UN	0,70	70,00	49,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	123016	ROSCA	UN	8,00	18,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	123016	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	190,00	152,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	123016	PAO SOVADO	PT	7,00	12,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	123116	PAO FRANCES KG	KG	11,80	17,41	205,43
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	123116	BISCOITOS	UN	0,70	150,00	105,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	123116	ROSCA	UN	8,00	32,00	256,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	ORACI MARCELINO DE SOUZA - ME	04.913.698/0001-97	123116	ROSQUINHA DOCE/CACHORRO QUENTE	UN	0,80	170,00	136,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123516	SACARATO HIDROX.FERRO III	AM	10,60	35,00	371,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123616	HALOPERIDOL 5MG/ML	AM	1,51	20,00	30,27
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	VALE COMERCIAL LTDA	71.336.101/0001-86	123616	CLORPROMAZINA 05 MG/ML	AM	1,02	20,00	20,41
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	123716	GASOLINA	LT	3,70	106,24	393,08
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	123716	OLEO DIESEL	LT	2,76	48,11	132,78
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	123816	GASOLINA	LT	3,70	68,60	253,82
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	123816	OLEO DIESEL	LT	2,76	1.067,10	2.945,19
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	123916	GASOLINA	LT	3,70	116,48	430,97
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	123916	OLEO DIESEL	LT	2,76	1.473,05	4.065,63
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	124016	GASOLINA	LT	3,70	1.523,83	5.638,17
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	124016	OLEO DIESEL	LT	2,76	272,80	752,93
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	124116	GASOLINA	LT	3,70	88,65	328,01
SECRETARIA MUN. DE AÇAO SOCIAL	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	124216	GASOLINA	LT	3,70	38,10	140,97
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	124316	GASOLINA	LT	3,70	162,56	601,47
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	AUTO POSTO NATÉRCIA LTDA	20.532.484/0001-27	124416	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	495,36	1.575,26
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124516	FERRAGEM 1/4 COM 12M	UN	13,50	7,00	94,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124516	FERRAGEM 1/2 COM 12M	UN	44,00	5,00	220,00



**MUNICÍPIO DE NATERCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/005

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG**

**Período: Agosto de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124516	TINTA LATEX INT/EXT 18 KG	LA	230,00	1,00	230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124516	TELA MEDIA M2 FIO 12 MALHA 3	MT	11,50	20,00	230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124516	CARRINHO DE MAO DE PVC	UN	155,00	1,00	155,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124516	CIMENTO COLA 20KG	SC	11,00	30,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124516	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	1,00	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124516	MASSA CORRIDA 1KG	UN	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124516	ROLO LA 23CM COM CABO	UN	19,50	2,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124516	CAL P/ MASSA 20KG	SC	4,20	20,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	FERRAGEM 1/4 COM 12M	UN	13,50	5,00	67,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	FERRAGEM 1/2 COM 12M	UN	44,00	5,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	VERNIZ 3.6 COR MADEIRA	LA	85,00	1,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	VASO SANITARIO	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	REJUNTE 1K	KG	4,00	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	CAL P/ PINTURA 8K	UN	8,00	20,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	ENGATE FLEXIVEL 40CM	UN	4,00	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	LIXA DE FERRO MEDIA	UN	2,00	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	CIMENTO COLA 20KG	SC	11,00	10,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	PISO BRANCO	MT	13,50	20,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	TUBO PVC 50 MM C/6M ESGOTO	UN	30,00	10,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	TUBO PVC 75 MM C/6M ESGOTO	UN	43,00	10,00	430,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	PARAFUSO Nº8 C/ BUCHA Nº8	UN	0,35	5,00	1,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	ARAME GALVANIZADO-FIO 16	KG	10,50	5,00	52,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	PORTA 0,80 X 2.10M	UN	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124616	TINTA ACRILICA 18 L	LA	320,00	1,00	320,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124716	CIMENTO 50KG	SC	25,50	20,00	510,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124716	TINTA ACRILICA 18 L	LA	320,00	2,00	640,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124716	FORRO DE PVC BRANCO	M2	14,00	100,00	1.400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124816	PISO CERAMICO PI4	MT	14,50	20,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124816	TUBO PVC 150 MM C/6M	UN	125,00	10,00	1.250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124816	CIMENTO 50KG	SC	25,50	30,00	765,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124816	AZULEJO BRANCO	MT	14,00	20,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124916	TUBO PVC 150 MM C/6M	UN	125,00	10,00	1.250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	124916	CIMENTO 50KG	SC	25,50	30,00	765,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	125016	FORRO DE PVC BRANCO	M2	14,00	200,00	2.800,00
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	125116	5801287627 ELEMENTO FILTRO AR	PC	188,86	1,00	188,86
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	125116	5801526779 RADIADOR	PC	1.328,25	1,00	1.328,25
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	125116	5801688744 MANGUEIRA	PC	272,72	1,00	272,72
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO POSTO NATERCIA LTDA	20.532.484/0001-27	125216	OLEO DIESEL S10	LT	3,18	1.129,86	3.592,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125516	6013201063002 CORREIA	PC	89,09	1,00	89,09



MUNICÍPIO DE NATERCIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG  
Sistema de Informações Municipais

004/005

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATERCIA MG

Período: Agosto de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125516	6001011069004 LAMPADA FAROL	PC	40,07	4,00	160,27
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125516	6001004191005 ROLAMENTO	PC	42,11	2,00	84,21
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125516	6006001444000 PARAFUSO	PC	22,67	2,00	45,34
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125516	6007014173008 BUCHA	PC	70,95	2,00	141,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125616	6008001592002 TENSOR CORREIA	PC	451,87	1,00	451,87
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125616	6008001767000 POLIA	PC	189,50	2,00	379,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125616	6008001608006 CORREIA	PC	96,96	1,00	96,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125616	6008014113002 GRAMPO MOLA COMP	PC	67,49	4,00	269,94
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125616	6112001174009 SUPORTE TENSOR	PC	539,40	1,00	539,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125616	6013101106000 SENSOR TEMPERAT.	PC	105,08	1,00	105,08
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125616	6007011146007 INTERRUPTOR TEMP	PC	164,89	1,00	164,89
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125716	6112001170007 POLIA VIRABREQ.	PC	1.087,15	1,00	1.087,15
SECRETARIA MUN. DE OBRAS URBAN. E TRANSPORTES	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	125716	6013001166005 VALVULA TURBINA	PC	1.178,23	1,00	1.178,23
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	125816	16899990 LAMPADA	PC	17,36	4,00	69,42
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	125816	S/N BATERIA 150 A	PC	768,76	2,00	1.537,52
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	125816	504188583 ALAVANCA DE SETA	PC	707,87	1,00	707,87
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	125916	580135394 ESCOVA LIMPADORA	PC	117,77	1,00	117,77
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	125916	8143853 GUARNICAO VIDRO DIANT.	PC	172,48	1,00	172,48
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	125916	504086187 PARABRISA	PC	1.155,00	1,00	1.155,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	125916	503120276 PALHETA LIMPADOR	PC	109,40	1,00	109,40
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	126016	58013115582 AMORTECEDOR DIANT.	PC	229,97	2,00	459,93
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	126016	5949894628 AMORTECEDOR TRASEI.	PC	307,37	2,00	614,73
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	126016	2991925 ROLAMENTO	PC	234,08	2,00	468,16
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	126016	16899990 LAMPADA	PC	17,36	8,00	138,84
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	126016	7139641 LAMPADA	PC	11,53	8,00	92,27
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	126116	7142983 LAMINA FEIXE MOLAS	PC	342,34	2,00	684,68
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	126116	1908221 BUCHA ELASTICA	PC	192,50	4,00	770,00
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	M.M. COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	126116	99447543 MOLA COMPRESSAO	PC	511,45	2,00	1.022,89
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126316	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	122,00	298,90
SECRETARIA MUN. DE ACO SOCIAL	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126416	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	40,00	98,00
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E PLANEJ	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126516	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	24,00	58,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	CEBOLA	KG	4,20	2,36	9,91
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	ABOBORA MADURA	KG	2,60	5,16	13,41
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	ABOBORA VERDE	KG	4,09	3,27	13,38
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	ALFACE	UN	1,30	6,00	7,80
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	BATATA SALSA	KG	6,60	4,00	26,40
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	BETERRABA	KG	3,60	3,15	11,34
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	CHUCHU	KG	3,69	4,48	16,55
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	LIMAO	KG	4,41	2,12	9,34



**MUNICÍPIO DE NATÉRCIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/005

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NATÉRCIA MG**

**Período: Agosto de 2016**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	INHAME	KG	4,81	1,96	9,42	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	MANDIOCA	KG	3,70	5,00	18,50	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	MOGANGA	KG	4,00	5,65	22,60	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	TOMATE	KG	7,00	15,00	105,00	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	VAGEM	KG	5,70	1,23	7,01	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	CENOURA	KG	3,60	10,30	37,08	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	BATATA	KG	4,05	20,00	81,00	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126616	ALHO	KG	20,80	2,00	41,60	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126716	MACA	KG	8,90	80,00	712,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	ESPIGA MILHO VERDE	UN	1,25	60,00	75,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	PIMENTAO	KG	3,00	6,00	18,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	TOMATE	KG	7,00	10,00	70,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	VAGEM	KG	5,70	21,00	119,70	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	CENOURA	KG	3,60	5,00	18,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	MANGA	KG	7,00	33,00	231,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	PEPINO	KG	3,30	21,00	69,30	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	PERA	KG	9,40	52,00	488,80	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	MELAO	KG	6,10	9,00	54,90	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	LARANJAS	KG	2,50	12,00	30,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	UVA ROSADA (KG)	KG	8,90	63,00	560,70	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	REPOLHO (KG)	KG	2,35	24,00	56,40	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	MORANGO	CX	5,05	25,00	126,25	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	COUVE	PT	2,75	9,00	24,75	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	BROCOLIS	UN	3,95	5,00	19,75	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126816	ALHO	KG	20,80	5,00	104,00	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	MARCIA DE ALEXANDRE SOUZA ME	13.200.627/0001-38	126916	LEITE PASTEURIZADO (1L)	UN	2,45	499,00	1.222,55	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	129716	CIMENTO 50KG	SC	25,50	19,00	484,50	
SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO	LARISSA REIS SANTOS & CIA LTDA	38.591.665/0001-90	129816	CIMENTO 50KG	SC	25,50	59,00	1.504,50	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	131716	CARGA OXIGENIO MEDIC.10M3	UN	150,00	11,00	1.650,00	
SECRETARIA MUN. DE SAUDE	OXIGENIO CAMPANHA LTDA	71.323.992/0001-36	131716	CARGA OXIGENIO MEDIC.1M3	UN	60,00	3,00	180,00	
Total da Compra									100.403,77